
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

167Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 19 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLXI

l~ D.~ 
MORRO 
CABEÇA NO TEMPO 

ld:OCC548F3608BA982 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MORRO CABEÇA NO TEMPO 
Comissão Permanente de Licitação 

TERMO DE RATmCAÇÃO 

Morro Cabeça no Tempo-PI, 16 de setembro de 2022. 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 022/2022 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ESTRUTURA 
DE FILEIRA DE 03 {TRÍS) LUGARES RECLINÁ VEIS EM COURVIN PRETO COM 
ESTRUTURA METÁLICA NA BASE E 03 {TRts) PÉS DE APOIO COM JOGOS DE 
PARAFUSOS E PORCA PARLOC E CONJUNTO DE ARRUELAS." 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Ar!. 24, II da Lei nº 8.666/93 e no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação 

da Comissão Permanente de Licitações e determino a contratação da empresa: VRIO SOLUÇÕES SERVIÇOS DE 

MONTAGENS MÓVEIS EIRELI, inscrito no CNPJ nº 20.351.700/0001-38, para a prestação dos citados serviços. 

O valor do contrato será de RS 6.800,00 (SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS), conforme proposta/orçamento que 

faz parte deste processo. 

Publique-se 

7796 

Josué Alves da Silva 
Prefeito Municipal 

ld:1518E9C591C7 A4E6 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI 
AV JOSE SOARES DA SILVA 

01612583/0001-74 Emn:fdo: 2022 

DECRETO Nº 23, DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.119 

Abre no o,çamento l'J!;1mre aéditD adidonal suplementar e da outras prrw(dl!ncias 

Resolve: 
Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$70.000,00 distribuidos as seguintes dotações: 

Suplementação ( + ) 70.000,00 

01 01 00 GAMARA MUNICIPAL 

01 .031.0001.2001.0000 MANUTcNÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL 70.000.00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA F.R: 1 500 00 
500 Reclnoo não W1GUlados de lmpaetoe 
999 000 Nloooal)lc:a 

Artigo 2 o. - o crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Anulação: 

01 01 00 e.AMARA MUNICIPAL 

01.031.0001.1001.0000 
U.90.51.00 
500 
999 000 

Anulaçlo(-) 

CONSTRUÇÃO E RESTAURAÇÃO DA SEDE DA CAMAAA MUNICIPAL -70.000,00 
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R Grupo: 1 500 00 
Rea.11•909 nlo Ylncuadoe de lmpoltol 
Nlooeal)lc:a 

-70.000,00 

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

LAGOA DO PI, 01 de agosto de 2022 

OLIVEIRA JUNNIOR 

ld:09FEBE02A577 A98C 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DE UNIÃO 

PORTARIA 0450/2022 - GP 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UNIÃO, ESTADO DO PIAUI, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o inciso VI, do art.90, combinado com a 
alínea ·a·, do inciso li do art. 19, ambos da Lei Orgânica do Município de União­
PI, com supedâneo no art. 37° da Constituição Federal, 

RESOLVE: 

EXONERAR a Senhora KARLA NATÁLIA OLIVEIRA LOBÃO, 
inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas - CPF sob o nº 027.627.483-05, do 
cargo de Assessor 1, Símbolo UAS-2, da Secretaria Municipal de Saúde. 

Registre-se, 

Publique-se e cumpra-se. 

União-PI, 1 de setembro de 2022. 

J 

~~~os 
Prefeito Municipal 

ld:089B788A47EDA98D 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DE UNIÃO 

PORTARIA 0451/2022 - GP 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UNIÃO, ESTADO DO PIAUi, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o inciso VI, do art.90, combinado com a 
alínea ·a•, do inciso li do art. 19, ambos da Lei Orgânica do Município de União­
PI, com supedâneo no art. 37° da Constituição Federal, 

RESOLVE: 

NOMEAR a Senhora KARLA NATÁLIA OLIVEIRA LOBÃO, inscrita 
no Cadastro de Pessoas Físicas - CPF sob o nº 027.627.483-05, para o cargo 
de Assessor li -Assessoramento na Coordenação de Ações, Símbolo UAS-3, da 
Secretaria Municipal de Saúde. 

Registre-se, 

Publique-se e cumpra-se. 

União-PI, 1 de setembro de 2022. 

~ ~ 
GUSTAVO CONDE MEDEIROS 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

